
Tomas Martínez 9581271996
5.12 kW 26 de Diciembre de 2025

1B 684081220952

1,097 kWh prom. $ 1,113

8 1,206 kWh $60

94.61 % BIMESTRE $ 1,053

$6,680.00 MXN $357.00 MXN $6,323.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

20.7 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 4.8 %



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2025 25 de Enero de 2026

20250001423

Tomas Martínez  
9581271996

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería, protecciones

eléctricas y tableros eléctricos.

Subtotal $ 131,000.00

TOTAL (MXN) $ 131,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 6,680.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,323.00 $ 6,323.00 $ -124,677.00

2 $ 6,880.40 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,512.69 $ 6,512.69 $ -118,164.31

3 $ 7,086.81 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,708.07 $ 6,708.07 $ -111,456.24

4 $ 7,299.42 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,909.31 $ 6,909.31 $ -104,546.93

5 $ 7,518.40 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,116.59 $ 7,116.59 $ -97,430.33

6 $ 7,743.95 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,330.09 $ 7,330.09 $ -90,100.24

7 $ 7,976.27 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,549.99 $ 7,549.99 $ -82,550.25

8 $ 8,215.56 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,776.49 $ 7,776.49 $ -74,773.76

9 $ 8,462.02 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,009.79 $ 8,009.79 $ -66,763.97

10 $ 8,715.88 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,250.08 $ 8,250.08 $ -58,513.89

11 $ 8,977.36 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,497.58 $ 8,497.58 $ -50,016.31

12 $ 9,246.68 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,752.51 $ 8,752.51 $ -41,263.80

13 $ 9,524.08 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,015.09 $ 9,015.09 $ -32,248.71

14 $ 9,809.81 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,285.54 $ 9,285.54 $ -22,963.17

15 $ 10,104.10 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,564.10 $ 9,564.10 $ -13,399.07

16 $ 10,407.22 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,851.03 $ 9,851.03 $ -3,548.04

17 $ 10,719.44 $ 572.88 $ 0.00 $ 10,146.56 $ 10,146.56 $ 6,598.52

18 $ 11,041.02 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,450.96 $ 10,450.96 $ 17,049.47

19 $ 11,372.25 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,764.48 $ 10,764.48 $ 27,813.96

20 $ 11,713.42 $ 626.00 $ 0.00 $ 11,087.42 $ 11,087.42 $ 38,901.38

21 $ 12,064.82 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,420.04 $ 11,420.04 $ 50,321.42

22 $ 12,426.77 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,762.64 $ 11,762.64 $ 62,084.06

23 $ 12,799.57 $ 684.05 $ 0.00 $ 12,115.52 $ 12,115.52 $ 74,199.58

24 $ 13,183.56 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,478.99 $ 12,478.99 $ 86,678.57

25 $ 13,579.06 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,853.36 $ 12,853.36 $ 99,531.93

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,003.0 1,232.6 1,257.6 1,367.1 1,211.9 1,143.8

Consumo actual 1,037.0 1,081.0 1,071.0 1,215.0 1,091.0 1,089.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


